
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°   13  del Registro                                                        Valli del Pasubio, lì   30/01/2020 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: ACQUISTO DI ALZAWC TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

CIG:              ZF92B710E4 

 

IL DIRETTORE 

 
Visti - l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che il benessere degli ospiti della casa di riposo è raggiungibile anche tramite ausili 

che ne facilitino le azioni quotidiane; 

 

Preso atto della necessità di acquistare degli alzawc per la ragione sopraesposta; e che il il loro 

costo sotto soglia ne consente la fornitura tramite affidamento diretto; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2019 

ed esecutivo ; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e che 

con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche amministrazioni 

sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), l'art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

  

Avendo esperito le necessarie indagini di mercato tra aziende del settore al fine di acquisire 

informazioni per individuare i fornitori cui affidare la fornitura di queste particolari categorie 

merceologiche; 

DETERMINA 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

1. Di affidare alla ditta “Sanitaria Centrale Ortopedia” di sita in Via Montegrappa 13/3 a 

Sandrigo (VI) la fornitura di quattro alzawc; 

 

2. Di impegnare sull’intervento  12031.03.0050 – ACQUISTO BENI E/O MATERIE 

DIVERSE del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità la  

seguente somma: € 120,00 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 
 


